המפקח על רישום מקרקעין אכן אינו מוסמך לדון בעבירות על חוק התכנון והבניה, ולפיכך אין בכוונתי לעסוק בשאלה האם היפר הנתבע תנאי בהיתר הבניה שניתן לו. יחד עם זאת, מוסמך המפקח על רישום מקרקעין לדון בטענה לפגיעה שגרם אותו שינוי פנימי במבנה הדירה, לדירתו של התובע, לאור לשונו של סעיף 2(ב) לתקנון המצוי שבתוספת לחוק המקרקעין, התשכ"ט – 1969 (להלן: "החוק"), המורה כדלקמן:
"בעל דירה אינו רשאי לעשות בדירתו שינויים או תיקונים הפוגעים בדירה אחרת או מסכנים או עשויים לסכן את קיומה, או משנים או עשויים לשנות את ערכה, אלא אם קיבל תחילה הסכמת בעל הדירה האחרת".

הנתבע מודה, כי פיצל פיצול פנימי את דירתו, והשכיר כל אחת משלוש היחידות שנוצרו לשוכר שונה.

הצדדים ניהלו משא ומתן לקראת כריתתו של חוזה, שייתן תוקף להסכמתו של התובע, שהרי לו היה נכרת חוזה בעל פה בין בעלי הדין, היתה החתימה על הסכם מיותרת. מאחר שלשני הצדדים היה ברור כי נדרשת חתימה על הסכם, על מנת ליתן תוקף לאותה הסכמה, לא ניתן לומר כי הסכמת התובע ניתנה, וכי לא רשאי הוא לחזור ממנה.

17. כפי שכותב המלומד ח. דגן בספרו קניין על פרשת דרכים (תשס"ה-2005), המגמה העיקרית של הדין הישראלי ביחס לשימוש ברכוש המשותף היא כינונו של משטר משפטי של זכויות ברורות. בכך הוא נבדל מן הדוקטרינה המסדירה את המוסד הקנייני של שיתוף בנכסים, המתאפיינת בחתירתה לקדם ולהשריש שיתוף פעולה דינמי. מגמה זו מחייבת קביעת כללים נוקשים ביחס לסמכות לגרוע מזכות החזקה ברכוש המשותף (שם, בעמ' 396-395).

ביצוע פסק הדין יידחה עד מועד תום תקופת השכירות בכל אחד מחוזי השכירות, או בחצי שנה – המוקדם מבין השניים.
בעתיד, יימנע הנתבע מהשכרת הדירה ליותר ממשפחה אחת.
לאור התנהלותו של התובע, כפי שפורטה לעיל, והעובדה שבשלה נגרמו לנתבע הוצאות לא מבוטלות, איני עושה צו להוצאות.

ניתן בהעדר הצדדים, בתאריך 30 דצמבר 2008 (גי טבת תשס"ט).
הצדדים העתקים ישלחו לצדדים בדואר.

עידית וינברגר
מפקחת על רישום מקרקעין